
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9/2023 Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách

konané dne 28. 6. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 18:00 hod.

ZM/9/1a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje Bc. Vlastu Gallovou, Mgr. Pavla
Koukola a Mgr. Zdeňka Duška jako ověřovatelé zápisu a usnesení. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/1b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  zapisovatelkou  zasedání
Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách Beátu Novákovou. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/2a/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  doplnit  program  jednání
zastupitelstva města o bod č. 15) Dotazy na činnosti rady města. 

hlasování: Pro: 10 Proti: 2(Dušek, Štefek) Zdrželo se: 1(Janeček)

ZM/9/2b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  doplnit  program  jednání
zastupitelstva města o bod č. 16) Alej na p. č. 1037 v k. ú. Horní Rokytnice  - dotace - stav
přípravy žádosti. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/2c/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  doplnit  program  jednání
zastupitelstva města o bod č. 17) Prodej pozemků p. č. 1039/2 a p. č. 1040 v k. ú. Horní
Rokytnice. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/2d/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navržený a doplněný program
jednání veřejného zasedání zastupitelstva města.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/3a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uvolnění finančních prostředků
na provedení neodkladných oprav místních komunikací a rozdělení hlasování o jednotlivých
paragrafech. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 2(Janeček,
Štefek)

Zdrželo se: 3(Dušek,
Michalcová, Michalec)

ZM/9/3b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2023
a převod finančních prostředků z rezervy na investice paragraf 3412 Sportovní zařízení
81 000,- Kč - oprava opěrné stěny hřiště. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/3c/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2023
a převod finančních prostředků z rezervy na investice paragraf 2212 Silnice 102 000,- Kč -
oprava místních komunikací. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/4a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí seznámení s aktuálním
stavem projektu Zahradní 3.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/4b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  vyvolat  navazující
jednání  s  autorizovaným inženýrem ČKAIT Ing.  Jindrou Novotnou za účelem projednání
úkolů  plynoucích  z  jednání  ze  dne  04.05.2023  a  stanovení  dalšího  postupu  za  účasti
Ing.  Luboše  Michalce,  starosty  města  Rokytnice  v  Orlických  horách,  Ing.  Tomáše
Vídeňského,  jednatele  společnosti  Rokytnická  voda  s.r.o.  a  Bc.  Daniela  Divíška,
zastupitele  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  do  31.07.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 31. 7. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/4c/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi seznámit zastupitele
s výsledky jednání v termínu do 20.08.2023. 

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 20. 8. 2023
hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Janeček,

Štefek)

ZM/9/5a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi vyhlásit výběrové řízení
na pozici investiční technik do 14.07.2023. 

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 14. 7. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/5b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi vyhlásit výběrové řízení
na pozici Koordinační, projektový a programový pracovník do 14.07.2023.

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 14. 7. 2023
hlasování: Pro: 9 Proti: 2(Michalec,

Štefek)
Zdrželo se: 2(Dušek,
Gallová)

ZM/9/5c/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace k výběrovému
řízení na pozici tajemník/tajemnice. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Štěpán)

ZM/9/5d/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace k zajištění
fungování stavebního úřadu v Rokytnici v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/6/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi do 14.07.2023 podat
návrh na vyhlášení výběrového řízení u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje pro obor
Stomatologie v Rokytnici v Orlických horách.

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 14. 7. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/7a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá veřejnosti vstupovat do jednání. 
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/7b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  do  14.07.2023
zveřejnění záměru aktualizace plánu zimní údržby na rok 2023/2024 a roky následující.

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 14. 7. 2023
hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Michalec)

ZM/9/7c/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  do  14.07.2023
zveřejnění informace o konání veřejného projednání podnětů občanů a zainteresovaných
subjektů k plánu zimní údržby na rok 2023/2024 a roky následující,  s termínem konání
nejdéle 30.09.2023.

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 14. 7. 2023
hlasování: Pro: 9 Proti: 3(Dušek,

Michalec, Štefek)
Zdrželo se:
1(Michalcová)

ZM/9/8a/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  do  20.08.2023
vyhotovení  seznamu  realizovaných  projektů  Města  Rokytnice  v  Orlických  horách
v posledních 5 letech, které poslouží jako podklad pravidel cyklické údržby Města Rokytnice
v Orlických horách a předložit jej pomocí aplikace UZOb.

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 20. 8. 2023
hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Janeček)

ZM/9/8b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi předložit návrh pravidel
cyklické údržby pro Rokytnici v Orlických horách do 30.09.2023 pomocí aplikace UZOb.

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 30. 9. 2023
hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 3(Dušek,

Janeček, Štefek)

ZM/9/8c/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi informovat zastupitele



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

11.09.2023 na zastupitelstvu města o  průběhu prací  na pravidlech cyklické údržby pro
Rokytnici v Orlických horách.

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 11. 9. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/9/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi do 14.07.2023 předložit
pomocí  aplikace  UZOb  přehled  chodníků  a  komunikací  v  majetku  Města  Rokytnice
v  Orlických  horách  ve  stávajícím  znění  pro  potřeby  stanovení  priorit  v  hospodaření
s tímto majetkem města.

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 14. 7. 2023
hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Janeček,

Michalec)

ZM/9/10a/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  zajistit  provedení
vodorovného dopravního značení na živičném povrchu parkovacích ploch v majetku města
na  sídlišti  U  Nádraží  v  termínu  do  30.09.2023  dle  stanovisek  příslušných  a
dotčených  orgánů.  

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 30. 9. 2023
hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Janeček)

ZM/9/10b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi informovat zastupitele
11.09.2023 na zastupitelstvu města o průběhu prací vyznačení parkovacích stání na sídlišti
U Nádraží.

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 11. 9. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/11/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení ze všech
zápisů finančního výboru od 12/2022 do 06/2023 a doporučuje radě města se těmito návrhy
zabývat a plnit tak, aby město bylo řádným hospodářem.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se:
1(Michalcová)

ZM/9/12a/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  zastupitelům  města  zaslat
připomínky ke Zprávě Ing. Luďka Tesaře do 14. 07. na mail zapisovatelky.

Zodpovídá: Zastupitelstvo města  | Termín splnění: 14. 7. 2023
hlasování: Pro: 9 Proti: 1(Štefek) Zdrželo se: 3(Dušek,

Janeček, Michalec)

ZM/9/12b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  města  požádat
o odpovědi Ing. Luďka Tesaře na podněty zastupitelů do 31.07.2023.

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 31. 7. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/13/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci  o  stavu
přípravy rekonstrukce Zdravotního střediska v Rokytnici v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/14a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci  o odkupu
kotelen, finanční kondice společnosti Centep, spol. s r.o., cenotvorby, komunikace s ERU a
přípravy společnosti na další sezónu. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/14b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá místostarostovi města předložit
finanční  plán  Společnosti  CENTEP  na  zimní  sezonu  23/24,  finanční  kondici  Centepu
do 20.08.2023.

Zodpovídá: Štefek Michal  | Termín splnění: 20. 8. 2023
hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Janeček)

ZM/9/15/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí odpovědi  na dotazy
na činnosti rady města. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/9/16/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi města podat žádost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

o  dotaci  z  Výzvy  č.  1/2023 v  rámci  programu Národní  plán  obnovy  -  Podpora  obnovy
přirozených funkcí krajiny. Dotační žádost se vztahuje k výsadbě aleje na p. č. 1037 v k. ú.
Horní Rokytnice. Termín do 17.07.2023. 

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 17. 7. 2023
hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Michalec,

Štefek)

ZM/9/17/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách pověřuje starostu města jednáním s SPÚ
o snížení prodejní ceny nabízených pozemků (budoucí) p. č. 1039/2 a p. č. 1040 v k. ú. Horní
Rokytnice nebo případně o možnosti prodeje celého pozemku p. č. 1039. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předsunout bod č.  15) Dotazy na činnosti
rady města za bod č. 3). 

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  15/2023 a  převod
finančních prostředků z rezervy na investice paragraf 3613 Nebytové hospodářství 74 000,- Kč - oprava
střechy hala Severák. 

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi do 30.09.2023 zajistit zorganizování
veřejného projednání plánu zimní údržby na rok 2023/2024 a roky následující, s termínem konání nejdéle
30.09.2023.

Zastupitelstvo města  Rokytnice v  Orlických horách ukládá starostovi  informovat  zastupitele  11.09.2023
na zastupitelstvu  města  o  průběhu prací  na  aktualizaci  plánu zimní  údržby  na  rok  2023/2024 a  roky
následující.

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi předložit písemné vyjádření rady města
ke všem jednotlivým závěrům (doporučením) finančního výboru do 14.07.2023 prostřednictvím aplikace
UZOb.

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi města požádat o odpovědi Ing. Luďka
Tesaře na podněty zastupitelů do 20. 08. 2023.

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi města zajistit  odpovědi Ing. Luďka
Tesaře na podněty zastupitelů do 20. 08. 2023.

Ing. Luboš Michalec
starosta  města

Předsedající: Ing. Luboš Michalec , Michal Štefek
Ověřovatelé: Bc. Vlasta Gallová, Mgr. Pavel Koukol, Mgr. Zdeněk Dušek ,
Číslo jednací: MEUROK/1443/2023/BN (Spis. znak: 101.2.1 - A/10)


